SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN
________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________________________________

Số:         /BVTT-TCHCKHTC Kon Tum, ngày       tháng     năm 2024

V/v xác nhận các điều kiện liên quan

 để xác định đủ điều kiện tiêu chuẩn

       nghỉ hưu đối với viên chức

    Kính gửi: Bảo hiểm xã hội tỉnh Kon Tum.

 Căn cứ Bộ Luật lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng 11 năm 2014;

 Căn cứ Nghị định 115/2015/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2015 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội

bắt buộc;

 Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;

 Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2023 của Cính

phủ quy định về tinh giản biên chế;

 Căn cứ Thông tư 11/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12 tháng 11 năm 2020 của

Bộ Lao động thương binh xã hội ban hành danh mục nghề, công việc nặng nhọc,

độc hại, nguy hiểm và nghề, công việc đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm;

 Căn cứ đơn xin nghỉ hưu của ông Võ Văn Hồng ngày 29/3/2024, xin nghỉ

hưu bắt đầu từ ngày 01/5/2024. (có đơn nghỉ hưu kèm theo);

 Bệnh viện Tâm thần kính đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh Kon Tum xác nhận

các điều kiện liên quan để xác định đủ điều kiện nghỉ hưu đối với viên chức, cụ

thể như sau:

 - Ông: Võ Văn Hồng

 - Sinh ngày: 22/10/1966

 - Số sổ bảo hiểm xã hội: 3699013087

 - Số CCCD: 040066000741; Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH; Ngày

cấp: 13/4/2021.

 - Chức vụ, chức danh nghề nghiệp: Bác sĩ hạng III

 - Đơn vị công tác: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum

 - Nơi cư trú: 150 Hà Huy Tập, tổ 9, phường Quang Trung, thành phố Kon

Tum, tỉnh Kon Tum.

 - Thời gian công tác làm nghề, công việc đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy

hiểm (trong lĩnh vực Lao, Phong, Tâm thần) trên 15 năm.

Bệnh viện Tâm thần xin hỏi đối với trường hợp ông Võ Văn Hồng có được

nghỉ hưu theo Điều 219 Bộ Luật Lao động 2019 hay không.

 Bệnh viện Tâm thần đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh Kon Tum quan tâm, phối

hợp và gửi văn bản xác nhận gửi về Bệnh viện Tâm thần để thực hiện các thủ tục

theo đúng quy định.

 Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-04-01T09:07:50-0700

		2024-04-01T09:35:25+0700

		2024-04-01T09:35:25+0700

		2024-04-01T09:35:25+0700

		2024-04-01T09:35:25+0700